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Назив на закон: ЗАКОН ЗА ЈАВНИ ПАТИШТА/ LIGJ PËR RRUGËT PUBLIKE      			
Субјекти на надзор:				
Надлежна инспекциска служба: Државен инспекторат за транспорт/ Inspektorati shtetëror për transport   		

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот:   IV. ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ, ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЈАВНИТЕ ПАТИШТА

	Член  25
Став  1
	Дали правното лице  проектирањето на патишта го врши согласно законтот за јавни патишта и законот за градење
	
 Да ☐  Не ☐
	Член  77
Став  1
Точка  1
	Глоба во изност од 5000 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член  33 
Став  1
	Дали предадениот јавен пат во употреба по извршената изградба , реконструкција  на дел од јавен пат или објект на патот е  согласно  Законот за градење, врз основа на технички прием  и  издадено одобрение за употреба на истиот
	
Да ☐  Не ☐
	Член  77
Став  1
Точка  2
	Глоба во изност од 5000 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Назив на глава / оддел од прописот:   VI. ЗАШТИТА НА ЈАВНИТЕ ПАТИШТА

	Член  47-а 
Став  1

	Дали правното лице изведувач на работи на јавен пат  поседува одобрен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај 

	
Да ☐  Не ☐
	Член  77
Став  1
 Точка 2-а
	Глоба во изност од 5000 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	

	Член  47-а 
Став  1

	Дали правното лице изведувач на работите на  јавен пат постапило  согласно  одобрен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај  
	
Да ☐  Не ☐
	Член  77
Став  1
 Точка 2-а
	Глоба во изност од 5000 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	

	Член 60 став  2 
	Дали станицата за технички преглед на моторни возила  техничкиот преглед на возилото го врши по пресметан  и по извршена уплата на износот од 99%  на надоместок за употреба на јавните патишта (патна такса)по категорија на возила  на Јавното претпријатие
	     
Да ☐  Не ☐
	Член 77 
Став 1 
Точка 3
	Глоба во изност од 5000 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 66-д став  1

	Дали станицата за технички преглед на моторни возила  техничкиот преглед на возилото го врши  по извршена уплата за помош на пат согласно износот утврден со одлука на Владата на Републиката  и истата го уплатат во Буџетот на Република Северна Македонија 
	    
Да ☐  Не ☐
	Член 77 
Став 1 
Точка 3

	Глоба во изност од 5000 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	

	Член 39 став  1 став  2 став  4
	Дали на јавен пат  презема мерки,работи  за заштита утврдени со овој закон
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 2

	Глоба во изност од 3000 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 40 став  1 став  6 став  9
	Дали објектите,инсталациите или уредите кои се изведуваат во трупот на патот , патниот појас или во  заштитниот појас на јавниот пат е во согласност со  членот 40 од овој закон 
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 3

	Глоба во изност од 3000 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 40 став  1 став  6 став  9

	Дали објектите,инсталациите или уредите кои се изведуваат во трупот на патот , патниот појас или во  заштитниот појас на јавниот пат е во согласност со  членот 40 од овој закон 
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78
Став 3 согласно 
Став 1 
Точка 3

	Глоба во износ од 100 до 300 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок и на физичко  лице
	

	Член 41-а став  2 

	Дали објектот кој е во функција на автопатот има поставено заштитна ограда  согласно  овој закон 
	
       
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 4 и Член 80 Став 1 

	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 41-а став  2 

	Дали објектот кој е во функција на автопатот има поставено заштитна ограда  согласно  овој закон 
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 4 и
Член 80 Став 2
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 200 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко  лице 
	

	Член 43 став  1 

	Дали корисникот на јавен пат со возилото  што користи јавен пат врши вонреден превоз  со  одобрување за вонреден превоз издадено од Јавното претпријатие и возилото е во согласност со условите во одобрувањето
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 5
Член 80 Став 1
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 43 став  1 

	Дали возилото  што користи јавен пат врши вонреден превоз  со  одобрување за вонреден превоз издадено од Јавното претпријатие
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 Став 3 согласно
Став 1 
Точка 5
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 200 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице 
	

	Член 44 став  1 

	Дали корисникот со возилото  што користи јавен пат врши прекумерно користење на истиот  со  одобрување издадено  од  Јавното претпријатие
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 6 Член 80 Став 1
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 44 став  1 

	Дали возилото  што користи јавен пат врши прекумерно користење на истиот  со  одобрување издадено  од  Јавното претпријатие
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 6 Член 80 Став 2
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 200 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко  лице 
	

	Член 46 став  1 

	Дали приклучуваањето на пристапниот пат на јавниот пат е со  одобрение или спротивно на условите од одобрението
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 7 Член 80 Став 1
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 46 став  1 

	Дали приклучуваањето на пристапниот пат на јавниот пат е со  одобрение или спротивно на условите од одобрението
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 7 Член 80 Став 2
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 200 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко  лице 
	

	Член 50 став  1 
став  2

	Дали оставениот градежен или друг материјал во заштитниот појас  на јавен пат е на пропишано растојание согласно закон и дали корисниците на јавни објекти го имат исчистено делот од патот пред објектот 
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 8
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 50 став  1 
став  2

	Дали оставениот градежен или друг материјал во заштитниот појас  на јавен пат е на пропишано растојание согласно закон и дали корисниците на јавни објекти го имат исчистено делот од патот пред објектот 
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78  Став 3 согласно
Став 1 
Точка 8
	Глоба во изност од 100 до 300 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице 
	

	Член 50-а став  1 

	Дали со активности кој се извршуват задират во делот на заштита на јавниот пат како заземање на земјиште од патниот појас и други активности
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 9 Член 80 Став 1
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 50-а став  1 

	Дали со активности кој се извршуват задират во делот на заштита на јавниот пат како заземање на земјиште од патниот појас и други активности
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 9 Член 80 Став 2
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 200 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко  лице 
	

	Член 52 став  2 

	Дали поставувањето ,заменувањето или отстранувањето на сообраќајната сигнализација и опрема на патот  се извршува од страна на Јавното претпријатие
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 10
	Глоба во изност од 3000 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 61 став  1 

	Дали средствата прибрани по член 55 точка 4 од законот за јавни патишта  Јавното претпријатие   ги користи наменски  за изградба, реконструкција, рехабилитацијата, одржување и заштита на државните патишта
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 11
	Глоба во изност од 3000 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 65-б став  2

	Дали со видео надзорот се утврдени нергуларности при наплата на патарина
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 Став 3 согласно 
Став 1 
Точка 13
	Глоба во изност од 100 до 300 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице 
	

	Член 45 став  1 

	Дали поставената рекламна табла е со дозвола и согласно условите утвредени во дозволата
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 2 согласно Член 80 Став 1
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 45 став  1 

	Дали поставената рекламна табла е со дозвола и согласно условите утвредени во дозволата
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 2 согласно Член 80 Став 2
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 200 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице  
	

	Член 48 став  1 
став  2

	Дали се отстрануваат   дрвјата и другите шумски и земјоделски култури покрај јавен пат кој ја попречуват прегледноста ќе ги отстрани сам
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 3 согласно Член 80 Став 1
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 48 став  1 
став  2

	Дали сопственикот на дрвјата и другите шумски и земјоделски култури покрај јавен пат кој ја попречуват прегледноста ќе ги отстрани сам
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 Став 3 согласно
Став 1 
Точка 3
	Глоба во изност од 100 до 300 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на сопственикот 
	

	Член 49 став  1 
став  2
став  3
	Дали правното лице на кое му е доверено одржувањето  на местата на меѓусебното вкрстување на јавните патишта обезбедува триаголниг на прегледноста  согласно техничката документација
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 4
	Глоба во изност од 2500 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 49 

	Дали  во триаголниците на прегледноста  се градат објекти или вршат работи што пречат на прегледноста на јавниот пат
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 4 согласно Член 80 Став 1
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 49 

	Дали  во триаголниците на прегледноста  гради објекти или врши работи што пречат на прегледноста на јавниот пат
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 4 согласно Член 80 Став 2
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 200 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице  
	

	Член 51  
став  2

	Дали правното лице на кое му е доверено одржувањето-заштитата  ги означува условите и режимот на сообраќајот на патот со сообраќајни знаци или на друг погоден начин  во случаи на забрани на сообраќај
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 5
	Глоба во изност од 2500 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 53  


	Дали неовластено поставување , отстранувањето ,преместувањето на сообраќајните знаци и заштитна опрема  на јавните патишта е согласно одобрена техничка документација сообраќаен проект
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 6
	Глоба во изност од 2500 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 53  


	Дали поставувањето , отстранувањето ,преместувањето на сообраќајните знаци и заштитна опрема  на јавните патишта е согласно одобрена техничка документација сообраќаен проект
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 6 согласно Член 80 Став 1
	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 53  


	Дали поставувањето , отстранувањето ,преместувањето на сообраќајните знаци и заштитна опрема  на јавните патишта е согласно одобрена техничка документација сообраќаен проект
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79  Став 3 согласно
Став 1 
Точка 6
	Глоба во изност од 100 до 300 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на сопственикот 
	

	Член 54  


	Дали навремено се известуват корисниците  на јавните патишта преку средствата за јавно информирање за  состојбата и проодноста, како и за прекините на сообраќајот поради вонредни настани на државните патишта 
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 7
	Глоба во изност од 2500 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Назив на глава / оддел од прописот:   V. ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПАТИШТА

	Член 35 став  1
став  2
	Дали субјектот на надзор  изведува работи на одржување на јавен пат  согласно  одредбите од овој закон,техничките нормативи и стандарди и прописите за безедност во сообраќајот
	
Да ☐  Не ☐
	Член 78 
Став 1 
Точка 1

	Глоба во изност од 3000 евра  во денарска противредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 35 став  1
став  2
	Дали правното лице  на кого е доверено  одржување на јавен пат  презема итни мерки за  отстранување на пречките кои го попречуваат нормалното и безбедно одвивање на сообараќајот
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 
Став 1 
Точка 1

	Глоба во изност од 2500 евра  во денарска противредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 58 став  6

	Дали правно лице корисникот на патот застанал на наплатна рампа за наплата на патарина
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 Став 1 
Точка 8

	Глоба во изност од 2500 евра  во денарска противредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член 58 став  5

	Дали не издал билет за патарина –фискална сметка
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 Став 1 
Точка 9

	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 400 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на слижбеното лице во правно лице 
	

	Член 58 став  5

	Дали  издал билет за патарина –фискална сметка
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 Став 3 согласно Став 1 
Точка 9

	Глоба во изност од 100 до 300 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на сопственикот 
	

	Член 58 став  5

	Дали  издениот билет за патарина –фискална сметка  корисникот на патот ја чува за цело време на користење на истиот и ја покаже на овлстеното лице определено со закон
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 Став 1 
Точка 10 Член 80 Став 3

	Глоба со мандатен платен налог  во изност од 200 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице  
	

	Член  64-а 

	Дали  врши отстранување на оштетени возила и возила во дефект без издадена лиценца или спротивно на идадена лицанца
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79 Став 3 согласно Став 1 
Точка 11 

	Глоба  во изност од 100 до 300 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице  
	

	Член  58 Став 8 

	Дали  при премин на наплатна станица не ја  крши наплатна рампа 
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79-а Став 1  

	Глоба  во изност од 500 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно  лице  
	

	Член  58 Став 8 

	Дали  при премин на наплатна станица не ја  крши наплатна рампа 
	
Да ☐  Не ☐
	Член 79-а Став 2  

	Глоба  во изност од 100 до 300 евра  во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице  
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